МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Сафьян, д.5,
г. Казань, 420021

Сафьян урамы, 5 нче йорт,
Казан шәһәре, 420021

Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

Заместителю Премьер-

министра Республики

Татарстан – министру

образования и науки

Республики Татарстан

Р.Т.БУРГАНОВУ

Уважаемый Рафис Тимерханович!

В целях создания условий для развития добровольчества в Российской

Федерации в 2017 году был создан сайт добровольцыроссии.рф. Сайт

предусматривает возможность регистрации добровольцев любого возраста,

добровольческих организаций и объединений, создания различных мероприятий,

включая набор добровольцев. Кроме того, сайт предусматривает ведение

электронной книжки добровольца, в которую автоматически вносятся записи об

отработанных добровольцем часах и мероприятиях.

Во исполнение стандарта поддержки добровольчества (волонтерства),

разработанного АНО «Агентство стратегических инициатив», просим Вас оказать

содействие и:

- организовать широкую информационную кампанию о сайте

добровольцыроссии.рф, добавив ссылку на официальный сайт Министерства, а

также рассмотреть возможность добавления ссылки на сайт edu.tatar.ru;

- проинформировать школьные добровольческие отряды о возможности

регистрации добровольческих объединений и добровольцев на сайте

добровольцыроссии.рф;

- запланировать проведение классных часов в школах на тему

Документ создан в электронной форме. № 1164/исх-ДФ от 20.03.2019. Исполнитель: Николаева К.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.03.2019 13:49

добровольчества с привлечением руководителей и активистов добровольческих

объединений Республики Татарстан.

Контактные данные для дальнейшего взаимодействия: +79600307337 –

Мубаракшин Айрат Ильдусович.

Министр                        Д.И.Фаттахов

К.В.Николаева,

222-91-88

Документ создан в электронной форме. № 1164/исх-ДФ от 20.03.2019. Исполнитель: Николаева К.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.03.2019 13:49

Лист согласования к документу № 1164/исх-ДФ от 20.03.2019
Инициатор согласования: Николаева К.В. Ведущий советник сектора развития и
реализации национальной политики министерства по делам молодежи Республики
Татарстан
Согласование инициировано: 18.03.2019 11:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Саетова А.Ш.  Согласовано
19.03.2019 - 15:28

-

2 Фаттахов Д.И.  Подписано
19.03.2019 - 21:07

-

Документ создан в электронной форме. № 1164/исх-ДФ от 20.03.2019. Исполнитель: Николаева К.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.03.2019 09:27